平成２７年６月２２日

保護者 各位

                                                  喜多方市立山都小学校長  菊地 誠

第２回 校内メディアセレクト週間への協力依頼について

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、喜多方市では「毎月第１水曜日をノーテレビ、ノーゲームデー」として「メディアセ

レクト週間」を実施しています。山都小学校でも今年度も家庭学習ファイルを活用し、昨年度

同様独自に「校内メディアセレクト週間」を実施することにしました。下記の通り実施したい

と思いますので、趣旨をご理解の上、ご家族みなさんで取り組んでいただけるようにお願い申

し上げます。

記

１．目 的

 (1) 子ども自身が、生活時間の中でメディアに費やす時間をコントロールする力を育てる。

 (2) メディアセレクトで生み出された時間を、「家族のふれあいの時間」に役立ていただく。

１．期 間

   平成２７年６月２２日（月）～６月２８日（日）  ６回 ［週末は１回とします。］

３．実施方法

 (1) 「家庭学習ファイル」を活用します。

     セレクト週間用の用紙を配布しますので、メニューを決めて「テレビ・ゲーム」欄にチ

 ェックをして反省する。

      ［取り組むメニュー］ （いくつでも構いません。家族で相談してください。）

         ① 毎日、食事中はテレビを消します。

         ② 毎日、夜９時以降はテレビを見ません。ゲームをしません。

     ③ 水曜日は、ノーテレビ・ノーゲームにチャレンジします。

         ④ １週間は、ゲームをしません。

         ⑤ 家族独自の取り組み［ 自由に記入してください。 ］

   ［反 省］ （「記号◎・○・×」で、毎日反省してください。）

     ◎ しっかり守ることができた     ○ だいたい守ることができた

     × 全然守ることができなかった

  (2) 取り組みを反省し、次回に役立てます。

   ○ 学年の実態に応じて結果を子ども達に伝えたり、学年だより等で取り組みの様子を

   保護者の皆さんにお知らせしたりします。

     ○ 学期末の保護者懇談会等で、各家庭での取り組みについて情報交換をします。